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حمایت از فلسطین در جهان به روایت تصویر

 

بیش از یک هفته است، جهان در شوک، 
حیرت، گمانه زنی و قضاوت‌ها در مورد 
روند امور و نتایج احتمالی آن‌ به سر 
می‌برد. در بحبوحه کارزارهای گمراه‌کننده‌ 
و با توجه به هدف قرار دادن مستقیم 
کسانی که برای جلوگیری از نمایش این 
قضیه صحبت می‌کردند، باید درنگ کرد و 
با آرامش به تاریخ دور و نزدیک و دلایل آن 
فکر کرد. قبل از غوطه ور شدن در روایات 
بافته شده توسط متجاوزان و حامیان 
آنها که تاش می‌کنند این مطالب را در 
خط مقدم عرصه رسانه قرار دهند و هر 
چیز دیگری را بجز آنچه خود می‌گویند، 

کنند. انکار 
در این راستا باید مفاهیمی را که غرب 
در خدمت هویت و منافع خود در ذهن 
اکثر مردم نهادینه کرده و هیچ ربطی به 
واقعیت تاریخی آن ندارد، از ذهن خود 

حذف کنیم.
سرزمین جدیدی که امروزه خودشان 
را ایالات متحده، استرالیا و نیوزیلند 
نام‌گذاری کرده‌اند پیش از هر چیز 
بر اساس نابودی مردم بومی، اشغال 
زمین‌های آنها و اسکان در آنجا بنا شده 
است. به عبارتی نسل کشی در این 
سرزمین‌ها آنقدر انجام شده است که 
فقط رد پایی از مردمان این سرزمین‌ها 
برای باستان شناسان و تاریخ نگاران 
بجا مانده است. به طوری که هیچ کس 
نمی‌تواند تصویر روشنی از تاریخ، فرهنگ 
و شیوه زندگی آنها ایجاد کند. در جریان 
چنین حملات وحشیانه‌ای، حتی بوفالوها 
)نوعی گاو( نیز از نابودی در امان نماندند.
پس چرا باید تعجب کرد، اگر این گروه 
که به طور تاریخی نسل کشی انجام 
داده‌اند، فرزندان و رهبرانی تولید نکنند 
که از یک اقدام نژادپرستانه مشابه 

در فلسطین حمایت کنند. اقدامات 
نژادپرستانه‌ای که هدف آن از بین بردن 
مردم بومی، آواره کردن آنها، تصرف 
این  سرزمین آنها و ادعای مالکیت 
زمین‌ها به عنوان سرزمین خود است؟ 
و هر کاری که لازم است انجام می‌دهند 
تا دنیا فراموش کند که چه کسی اینجا 
بود و صاحبان زمین چه کسانی هستند.
درخواست از غرب به رهبری امریکا برای 
محکوم کردن جنایات اشغالگران اتلاف 
وقت است، زیرا آنها شریک واقعی هر 
برای فلسطینی‌ها،  آنچه هستند که 
برای  سوری‌ها، لبنانی‌ها، عراقی‌ها و 
مردم یمن در دهه‌های گذشته اتفاق 

افتاده است.
ر  د یکا  مر ا وتوی  تصمیم  ه‌ها  د یا  آ
سازمان ملل و شورای امنیت یکی از 
موانع اصلی تحقق عدالت برای مردم 
فلسطین نیست؟ آیا این همه جنایت 
از حمایت‌های بی‌حد و حصر امریکا و 
کشورهای غربی نیست که ده‌ها سال تا 
به امروز خون مردم فلسطین را ریخته 
است؟ آیا از مجرم می‌خواهیم که جنایت 
را محکوم کند؟ آیا توافق ابراهیم)معاهده 
عادی‌سازی اعراب و اسرائیل( و فشار غرب 
بر دیگر کشورهای عربی برای عادی‌سازی 
روابط با دشمن بدون احقاق هیچ یک 
از حقوق مردم مظلومی که سرزمینشان 
اشغال و آواره شده‌اند، دلیلی اساسی برای 
همه آنچه امروز شاهد هستیم، نیست؟
اصل این موضع وحشیانه غرب در قبال 
ملت فلسطین و حال بودن خون آنها 
مقابل چشم جهانیان و امتناع کشورهای 
غربی حتی از محکومیت کشتار کودکان، 
زنان و پرسنل پزشکی و اهالی رسانه در 
مقابل لنزهای دوربین، از یک مفهوم 
کاماً نژادپرستانه نشأت می‌گیرد که 
همه اعراب و نه فقط فلسطینی‌ها را 
پایین‌ترین درجه از‌نژاد انسان می‌دانند. 
بنابراین آنها معتقد نیستند افرادی را که 
می‌کشند از نظر انسانی با آنها برابری 
می‌کنند، بلکه همان‌طور که وزیر جنگ 
رژیم صهیونیستی گفت آنها را »حیوانات« 
می‌دانند و این توجیه کافی برای نابودی 

آنهاست. واین راه توجیه غرب است تا این 
کشتارهای هولناکی را که صهیونیست‌ها 
علیه غیرنظامیان بی‌دفاع در نوار غزه و 
کرانه باختری مرتکب می‌شوند، محکوم 

. نکند
زیرا نسل کشی ده‌ها سال است که 
ادامه دارد و این موضوع مؤید این است 
که همه مردم عرب و فلسطینی را در 
هر کجای جهان که هستند، تحت تأثیر 

می‌دهد. قرار 
آنچه امروز عاوه بر شکنندگی موجودیت 
رژیم غاصب و صبوری مبارزان مقاومت تازه 
است، این است که جهان امروز مرحله‌ای 
از شیفتگی غرب ونگاه به شرق و جنوب 
را دگرگون کرده و آن این است که مردم 
مظلوم در حال قیام هستند. قدرت‌های 
تاریخی، روسیه، چین و بریکس، منافع 
خود را دارند و هژمونی غربی با دروغ گویی‌ 
که در دهه‌های گذشته دنیا را فریب داد 
دیگر قادر به تحمیل خود نیست. جعلیات 
غرب مانند گذشته نمی‌تواند کارساز باشد، 
زیرا مردم آگاه شده‌اند و می‌توانند دروغ‌های 

غرب را درک کنند.
ناو هواپیمابر امریکایی و همه مظاهر 
که  از چند جنگنده  اعم  قدرت آن 
برای حمایت از رذالت و ذلت متجاوز 
فرستاده‌اند نمی‌تواند جلوی حس وطن 
دوستی و شهادت طلبی و تعهد به وطن 

را سد کند.
نکته جدید این است که امروز در سال 
2023 هستیم و نه در سال 1948 که 
و  با کشتار  توانستند  صهیونیست‌ها 
استفاده از بلندگو کشاورزان و ساکنان 
و  زمین   ، کنند متقاعد  ا  ر ع  بی‌دفا
خانه‌های خود را ترک کنند تا یک هفته 
بعد از پایان تخاصم به آن بازگردند. از 
آن تاریخ مادربزرگ‌ها به نوه‌های خود 
می‌گویند، ما هرگز نباید سرزمین خود را 
ترک می‌کردیم، این بزرگترین فریبی بود 
که مردم فلسطین پس از ده‌ها جنایت که 
علیه آنها انجام شد از آن آگاه شدند که 
می‌بایست در سرزمین خود بمانند زیرا 
در غیر این صورت تا ابد به پناه جویانی 
بی‌وطن مبدل می‌شوند که سرزمینشان 

به دست متجاوزان غصب شده است و 
اجازه بازگشت به سرزمین خود را ندارند.
نکته تازه این موضوع این است که رژیم 
غاصب شکست خورده است زیرا علیرغم 
جنایاتی که علیه ملت فلسطین انجام 
می‌دهد و روزانه کودکان، زنان و جوانان 
را می‌کشد آنها به سرزمین خود پایبند و 
آماده جانفشانی برای حفظ وطن هستند 
و چاره‌ای جز مقاومت در کرانه باختری، 
الخلیل، صفد، حیفا، یافا و بیت المقدس 
نیست و بهتر است در راه وطن جانفشانی و 
مبارزه کنند و کشته و اسیر شوند اما جایز 
نیست که سرزمین خود را به غاصبانی که 
دارای ملیت و گذرنامه‌ای بجز این هستند 
تقدیم کنند. در حالی که متجاوزان 
نمی‌توانند بر کسی که به سرزمین خود، 
تاریخ آن، هویت مردم و آینده فرزندانش 

معتقد است، پیروز شوند.
در پایان باید گفت نبردی که مردم 
ما در فلسطین انجام می‌دهند پیشتر 
سوریه انجام داد و روسیه و چین برای 
خاص شدن از شر نظام سلطه که 
توسط استعمارگران ایجاد شده است، 
انجام دادند. اگر مواضع کشورهای عربی 
و اسامی به درجه‌ای از نوع دوستی و 
جانفشانی‌های فلسطینی‌ها نمی‌رسد، این 
برای اعراب مایه افتخار است که فلسطین 
در نبرد برای پایان دادن به ظلم و ستم 
غرب و استکبار، بی‌عدالتی و تجاوزگری که 
قرن‌ها بر جان انسان‌ها سنگینی می‌کند 

به تنهایی با آنها مبارزه می‌کنند.

پشتیبانی شتاب زده و عجولانه غرب 
برای حمایت از تجاوز و کشتار مانند 
کسانی است که خداوند متعال در قرآن 
کریم آنها را این‌گونه توصیف می‌کند: 
»می خواهند نور خدا را با دهان خود 
خاموش کنند و خداوند نور خود را کامل 
می‌کند. حتی اگر مشرکان خوش نداشته 
باشند.« آخرین پرده از رسوایی ادعاهای 
بی‌اساس غرب برای داشتن تمدن و 
آزادی افتاده است و سال‌های آینده 
تأثیرات این اقدام شجاعانه در فلسطین 
بر تمامی ایادی غرب نمایان خواهد شد.
تمام تبلیغات غرب برای توافق ابراهیم 
امریکایی‌ها  که  عادی‌سازی  مسیر  و 
سال‌ها برای ترویج آن تاش کردند نیز 
از درجه اعتبار ساقط شد زیرا مردم 
عرب را نادیده گرفتند و استکبار غربی 
برای حقوق، عدالت و کرامت مردم 
ارزشی قائل نیست. بنابراین، آنچه در 7 
اکتبر مبتنی بر نفی مطلق بی‌عدالتی، 
مبارزه با شهرک‌سازی و اشغال سرزمین 
ومقاومت در برابر اسارت و آوارگی آغاز 
شد، نه تنها در فلسطین، بلکه در نبض 
همه مردم عرب در هر کشوری و در میان 
آزادگان جهان نیز با آن همراهی می‌کنند.
تاریخ 7 اکتبر تاریخ مهمی در تحولات 
اساسی خواهد بود که به دنیای جدیدی 
می‌انجامد که کاماً متفاوت با جهانی 
است که غرب با زور اسلحه، آتش، 
بی‌عدالتی و فریب آن را شکل داده بود.
منبع: المیادین

آخرین پرده از رسوایی غرب

تحلیل روز - 2

بثینه شعبان
مترجم: حمید مهدوی راد

 

به گزارش شبکه 13 رژیم صهیونیستی 
در یکشنبه شب )23 مهر( مکالمه‌ای 
بین یواو گالانت وزیر جنگ رژیم 
صهیونیستی و نتانیاهو نخست‌وزیر این 
رژیم رخ می‌دهد. مکالمه‌ای که آغاز 
آن با حواشی بسیاری از طرف اعضای 
دفتر نخست‌وزیری همراه بود و گالانت 
مجبور شد، برای درخواست مکالمه 
با نخست‌وزیر، رئیس دفتر خود را 
به دفتر نخست‌وزیری بفرستد اما او 
نیز در ورودی دفتر نتانیاهو متوقف 
شد و پس از مشاجرات بسیار زیاد 
بالاخره تماس برقرار شد. گالانت در 
این مصاحبه درخواست بررسی ایجاد 
جبهه‌ای جدید در شمال و گسترش 
ابعاد جنگ را می‌دهد اما این مسأله 
با مخالفت جدی نتانیاهو روبه‌رو 
می‌شود. نتانیاهو به تمرکز بر جبهه 
غزه اصرار دارد ظاهراً او نیز همانند 
ساکنان مناطق شمالی اراضی اشغالی 
از نبرد با حزب‌الله هراسی جدی دارد.
یکی از ساکنان این مناطق معاله 
یوسف، مشاور منطقه‌ای و از زنان 
ساکن شمال اراضی اشغالی است. او 
در مصاحبه با روزنامه معاریو می‌گوید: 
ما اینجا بسیار نزدیک به مرز رژیم 
صهیونیستی و لبنان زندگی می‌کنیم و 
قباً نیز حوادث این‌گونه را دیده‌ایم. 
ما ترس بسیار زیادی از تکرار حوادث 
جنگ دوم لبنان داریم. آن حوادث 
بسیار وحشتناک بود. من و همسرم 
و فرزندانم منطقه را ترک کرده‌ایم 
چرا که نمی‌خواهیم در خطر باشیم. 
این خونریزی‌ها و اسناد و اخبار تکان 
دهنده از جنوب ما را نیز شوکه کرد. 
این حادثه وحشتناکی که در جنوب رخ 
داد ما را مجبور می‌کند تا با هوشیاری 
بسیار بیشتر از قبل مراقب جان خود 

و فرزندانمان باشیم.

تحلیلگران چه می‌گویند
»نبرد با حزب الله«؛ این همان عبارتی 
است که این روزها موجب اختلاف 
بسیار زیاد بین رده‌های سیاسی و 
نظامی رژیم صهیونیستی و همچنین 
ساکنان مناطق مختلف اراضی اشغالی 
شده است. شای لوی، تحلیلگر شبکه 
12 رژیم صهیونیستی، پس از افزایش 
درگیری‌های بین نیروهای حزب‌الله و 
ارتش رژیم صهیونیستی در مقاله‌ای 
که در پایگاه اینترنتی این شبکه منتشر 
شد، ابعاد و آینده این نبرد را بررسی 
کرد. او مطلب خود را با این پرسش 
شروع می‌کند که »آیا نبرد در مقابل 
حزب‌الله گسترش خواهد یافت و معنی 

چیست؟« آن 
شای لوی می‌نویسد: امروز با شلیک 
حزب‌الله به تعدادی از مناطق و ایجاد 
تلفات، سطح درگیری‌های بین ارتش 
و حزب‌الله افزایش یافت. ارتش به هر 
حادثه‌ای در شمال پاسخ می‌دهد اما 
برای بازکردن جبهه‌ای جدید در شمال 
عجله‌ای ندارد. مسأله اما تفاوت سطح 
توانایی‌های حزب‌الله و حماس، و پاسخ 
به این سؤال است که آیا نیروهای 
امریکایی پاسخی به حملات شمالی 

یا نه. می‌دهند 
لوی در ادامه نوشته است، ارتش 
رژیم صهیونیستی به وضوح تشخیص 
می‌دهد که نصرالله با هدایت ایران 
فشارش را بر ارتش رژیم صهیونیستی 
افزایش می‌دهد و برای ارتش رژیم 
صهیونیستی خط قرمز تعیین می‌کند. 
در عمل اما خط قرمزی برای ارتش 
وجود ندارد و ارتش تهاجمی عمل 
می‌کند اما تاش می‌کند تا جبهه 

دومی بازنگردد.
در این مرحله نمی‌توان پیش‌بینی 
کرد که آیا حزب‌الله قصد حرکت به 
سوی جنگ تمام عیار را دارد یا خیر 
اما دستگاه امنیت رژیم صهیونیستی 

می‌گوید که حزب‌الله در تلاش است، 
با درگیر نیروهای ارتش در شمال، از 
فشار رژیم صهیونیستی بر حماس و 
جهاد اسامی در غزه بکاهد در حالی 
که از کشتن نظامیان و شهروندان در 

شمال نیز امتناع می‌کنند.
لازم نیست افسر اطلاعاتی باشید 
تا بفهمید که با ورود حزب‌الله به 
جنگ، صحنه نبرد از آنچه که تا 
کنون دیده‌اید تفاوت بسیار زیادی 
پیدا خواهد کرد. حجم راکت‌هایی 
که ممکن است از غزه شلیک شود 
بسیار متفاوت از راکت‌های در اختیار 
غزه خواهد بود. بررسی‌های اخیر 
توانایی موشکی حزب‌الله حاکی از 
زرادخانه‌ای با ظرفیت 200 هزار راکت 
و نرخ شلیک 1500 راکت در روز است. 
همچنین حزب‌الله در سال‌های اخیر 
توانایی رصد خود را در مرز به طور 
قابل توجهی افزایش داده است که 
امکان اتخاذ مواضع اختفا و استتار 
خوبی را در حین و بعد از شلیک به 
آنها می‌دهد که مقابله با آنها را بسیار 
مشکل می‌سازد. واحد‌های ضدزرهی 
حزب‌الله نیز توانایی اقدام فوری 
علیه هر هدفی را دارند و هر هدفی 
را نیز به سرعت کشف می‌کنند. اینها 
همان نیروهایی هستند که این روزها 
نیروهای فلسطینی را برای نفوذ به 
مرزهای رژیم اشغالی هدایت می‌کنند. 
با این هدف که وقتی نیروهای ارتش 
برای مقابله با آنها برخاستند، آنها 
را شناسایی کرده و مورد هدف قرار 

. هند د
در روزهای اخیر این درگیری‌ها محدود 
و معدود بودند اما هرکدام از آنها این 
امکان را دارند تا به یک نبرد تمام عیار 
تبدیل شوند. هرچند که در این صورت 
نیز ستاد کل و نیروی هوایی توانایی 
خوبی برای مقابله با حزب‌الله دارند 
و ارتش نیز 360 هزار نیروی ذخیره را 
برای شرکت در جنگ فراخوانده است 
و خود را برای نبردی چند جبهه‌ای تا 
حدودی آماده ساخته است اما این 
فرایند آمادگی در مقابل این نوع از 
نبردها هنوز کامل نشده است. ضمن 
اینکه ارتش برای ورود به غزه نیز به 
تعداد بسیار زیادی نیرو محتاج است.

مسأله دیگر نیز نیروهای رضوان است؛ 
صدها نیروی زبده که در طول این 
سال‌ها بخوبی برای حمله به رژیم 
صهیونیستی آموزش دیده‌اند. هرچند 
که ارتش برای این نیروها نیز آمادگی 

لازم را کسب کرده است.
با همه این شرایط، ارتش به هر 
حمله‌ای پاسخ تهاجمی می‌دهد و 
اینطور به نظر می‌رسد که برای بیش از 
این نیز آماده است؛ تا به زیرساخت‌ها 
و اهداف دیگر حزب‌الله نیز حمله 
کند. با این شرایط نصرالله هنوز 
را  صهیونیستی  رژیم  خویشتنداری 
ضعف تلقی می‌کند و روشن است، 
قصد دارد فشار خود را در زمان جنگ 
افزایش دهد. رژیم صهیونیستی نیز 
در حال بررسی حملات گسترده‌تری 
به زیرساخت‌های شهری لبنان است 
تا از این طریق فشار شهروندان لبنان 
را به حزب‌الله برای عدم ورود به جنگ 
افزایش دهد و پیام خود را به لبنان 

ارسال کند.
شای لوی در پایان تحلیل خود از روند 
حضور حزب‌الله در جنگ غزه نوشته 
است، بررسی‌ها نشان می‌دهد که 
نیروهای امریکایی نیز قصد عملیات 
در غزه یا لبنان را ندارند. نیروی نظامی 
که ایالات متحده به منطقه آورده است 
و بیشتر نیز خواهد آورد. بیش از هرچیز 
با هدف بازدارندگی از ایرانی هاست؛ که 
ما را به این وضعیت دچار کرده‌اند و 
هنوز هم جنگ را در اطراف اسرائیل 
مدیریت می‌کنند. هدف اصلی حضور 
از  بازدارندگی  امریکایی،  نیروهای 
ایران و حزب‌الله برای جلوگیری از 
خراب‌تر کردن اوضاع است. هرچند که 
امریکایی‌ها پیام‌هایی نیز در حمایت 
از رژیم صهیونیستی صادر کرده‌اند اما 
امریکایی‌ها خودشان می‌گویند که 
احتمال اقدام تهاجمی را رد نمی‌کنند.

 مواجهه با حزب الله؛ از شکاف سیاسی-نظامی
تا تردید از حمایت امریکا

تحلیل

محمد علی رمضانی
خبرنگار

AP

با »ایران«  عبدالمجید شدید در گفت‌و‌گو 
تأکید کرد: »مقاومت در نوار غزه در میدان 
جنگ شجاعانه در حال نبرد است. گردان‌های 
العاصفه شاخه نظامی جنبش انتفاضه فتح در 
بیانیه‌های میدانی خود نیز تأیید می‌کنند که از 
سوی نیروهای مقاومت شگفتی‌های زیادی در 
انتظار اشغالگران صهیونیستی است و تهدیدات 
دشمن صهیونیستی با تهاجم زمینی ما را مرعوب 
نمی‌کند. بی‌صبرانه منتظر این هستیم تا 
آنها حمله زمینی کنند و ما غزه را برای دشمن 
صهیونیستی تبدیل به قبرستان خواهیم کرد.«
وی در ادامه گفت: »دشمن اشغالگر صهیونیستی 
که به خودروهای زرهی خود می‌بالید، امروز 
می بیند مقاومت ساح‌های پیشرفته‌ای در اختیار 

دارد که این خودروها را نابود می‌کند.«
این عضو شورای انقلابی جنبش فتح انتفاضه 
رژیم صهیونیستی  در خصوص جنایت‌های 
علیه مردم فلسطین در غزه گفت: »کشتارهای 
اشغالگران صهیونیستی علیه مردم بی‌دفاع 
ما در نوار غزه بیانگر شکست و خوی استکباری 
دشمن است که در مقابل مقاومت شکست 
بزرگی را متحمل شد و با وجود این همه کشتار و 
ویرانی، مقاومت ومردم مقاوم فلسطین همچنان 
استوار و با تمام قوا باقی در میدان حاضر هستند 
و شگفتی‌های بیشتری در انتظار دشمن اشغالگر 

صهیونیستی است.«
وی افزود: »در مورد تهدیدات صهیونیست‌ها 
برای کوچ اجباری مردم غزه، ما بر سرزمین 
خود ثابت قدم هستیم و جز برای اقامه نماز در 

بیت‌المقدس از این سرزمین خارج نخواهیم 
شد و یا شهید می‌شویم و یا با عزت زندگی 

می‌کنیم.«
عبدالمجید شدید در خصوص هماهنگی بین 
محور مقاومت هم گفت: »هماهنگی بالا و 
اتاق عملیات مشترک بین گروه‌های مقاومت 
فلسطین و محور مقاومت وجود دارد و از اولین 
لحظه آغاز این نبرد پیام‌های آتش از سوی 
برادران ما در حزب‌الله در جنوب لبنان به 
صهیونیست‌ها رسید و این پیام‌ها مؤید این 
است که ما مردم خود را در فلسطین رها 
نخواهیم کرد ومردم فلسطین در مقابل این 

دشمن صهیونیستی تنها نیستند.«
این عضو شورای انقلابی جنبش انتفاضه فتح 
در خصوص حمایت امریکا از رژیم صهیونیستی 
گفت: »از اولین لحظه اجرای این عملیات 
قهرمانانه )طوفان الاقصی( توسط مقاومت، 
امریکا به حمایت از این رژیم شتافت وعلیه 
فلسطین و محورمقاومت سخن گفت، ولی 
امروز وقتی توان مقاومت و ایستادگی محور را 
به رهبری جمهوری اسامی ایران و حزب‌الله 
دید، ضعیف شد و به تندی اظهاراتش را کم کرد 
و این ثابت کرد که محور مقاومت قدرتمند است 
وبزدلی وترس استکبار جهانی برای مقابله با 
مقاومت فلسطین و محور مقاومت را نشان داد.«

 عبدالمجید شدید، عضو شورای انقلابی جنبش فتح انتفاضه و مسئول این جنبش
در کرانه باختری در گفت وگو با »ایران« عنوان کرد
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شاید برای این وارد قاهره شده که مسئولان مصری را 
در جریان اقدامات روزهای آینده خود قرار داده و در 
مورد موضوع گذرگاه امن برای خروج اتباع خارجی از 

نوار غزه با آنها هماهنگ شود.«
این منبع فاش کرد، طرف اسرائیلی پیشنهاد حضور 
برخی ناظران در قالب یک کمیته مشترک از دو طرف 
جهت تضمین استفاده نکردن سران حماس و مقاومت 
از گذرگاه و خروج از آن را داد. همچنین این منبع با 
اشاره به اینکه در چند ساعت گذشته هماهنگی‌هایی 
در سطوح بالا میان قاهره و امان انجام شده، فاش 
کرد، در قاهره کمیته‌ اطلاعاتی مشترکی میان مقامات 
امنیتی مصر، اردن و تشکیلات خودگردان برای هماهنگ 
کردن موضعگیری‌ها در خصوص اراضی اشغالی، کرانه 

باختری، قدس و غزه تشکیل شد.
از سوی دیگر دفتر اطلاع‌رسانی حماس نیز دیروز 
در بیانیه‌ای وجود هرگونه اطلاعاتی دال بر توافق 
درباره آتش‌بس انسانی در غزه را رد کرد. در این 
بیانیه آمده بود، تا این لحظه هیچ رایزنی یا تأییدی 
از سوی مسئولان مربوطه در مصر درباره قصدشان 
برای بازگشایی گذرگاه رفح دریافت نکرده و تمام آنچه 
مطرح شد، منسوب به رسانه‌های اسرائیلی بوده 
است. دفتر هماهنگی امور انسانی سازمان ملل نیز 
دیروز دوشنبه پیش‌بینی کرد، سوخت ذخیره در تمامی 
بیمارستان‌های سراسر نوارغزه فقط تا حدود ۲۴ ساعت 
دیگر کافی خواهد بود و پس از آن جان هزاران بیمار 

به خطر خواهد افتاد.
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